<ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК >

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

13.06.2012

Москва

№ 9
	Зам. председателя –
	Чибисов А. К.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	15 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Прил. 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад «Супрамолекулярные фотоактивные наноструктуры на основе макроциклических и непредельных соединений».

Докладчик: Громов С.П.

2. Научный доклад «Люминесцентные материалы для защитно-информационной маркировки изделий и упаковки товаров массового потребления» (работа в рамках договора № 26/11 от 1 ноября 2011 г.).

Докладчик: Молчанов С.П.

1. СЛУШАЛИ:

Громов С.П. – «Супрамолекулярные фотоактивные наноструктуры на основе макроциклических и непредельных соединений» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Авакян В.Г., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Молчанов С.П. – «Люминесцентные материалы для защитно-информационной маркировки изделий и упаковки товаров массового потребления» (работа в рамках договора № 26/11 от 1 ноября 2011 г.) (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Ведерников А.И., Сажников В.А., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Работы по второму (заключителному) этапу договора № 26/11 выполнены полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяют всем требованиям технического задания.

2.2. Одобрить результаты работ по второму (заключителному) этапу договора № 26/11.

	Зам. председателя Ученого совета

ЦФ РАН, чл.-корр. РАН

	__________________
	Чибисов А. К.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

13.06.2012 г.
Члены Ученого совета: Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Плотников В.Г., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.

2